
Постановление Правительства Астраханской области от 15 декабря 2011 г. N 565-П "О предоставлении…

Постановление Правительства Астраханской области от 15 декабря 2011 г. N 565-П "О предоставле-
нии государственных и муниципальных услуг (услуг) в многофункциональных центрах предостав-
ления государственных и муниципальных услуг Астраханской области" (с изменениями и дополне-

ниями)
Информация об изменениях:

 Постановлением Правительства Астраханской области от 2 июля 2015 г. N 317-П в наимено-
вание настоящего постановления внесены изменения
 См. текст наименования в предыдущей редакции

Постановление Правительства Астраханской области
от 15 декабря 2011 г. N 565-П

"О предоставлении государственных и муниципальных услуг (услуг) в многофункциональ-
ных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Астраханской обла-

сти"
С изменениями и дополнениями от:

 10 августа, 21 ноября 2012 г., 10 апреля, 18 июля, 3 октября, 22 ноября, 25 декабря 2013 г., 14 ноября 2014 г., 2
июля 2015 г., 11 августа 2016 г., 3 июля 2017 г., 4 февраля, 26 июля 2019 г., 16 апреля 2020 г., 24 февраля 2021 г.,
21 марта, 25 июля, 13 сентября 2022 г., 22 февраля 2023 г.

Информация об изменениях:

 Преамбула изменена с 19 сентября 2022 г. - Постановление Правительства Астраханской об-
ласти от 13 сентября 2022 г. N 442-П
 См. предыдущую редакцию

В целях реализации  Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг" и в соответствии с  постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 27.09.2011 N 797 "О взаимодействии между многофункциональ-
ными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органа-
ми исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случа-
ях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями"
Правительство Астраханской области постановляет:

Информация об изменениях:

 Постановлением Правительства Астраханской области от 2 июля 2015 г. N 317-П в пункт 1 
настоящего постановления внесены изменения
 См. текст пункта в предыдущей редакции

1.  Утвердить  прилагаемый  перечень государственных  услуг  (услуг),  предоставляемых  в
многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Астра-
ханской области.

2. Утвердить прилагаемый рекомендуемый перечень муниципальных услуг, предоставление
которых может быть организовано по принципу "одного окна", в том числе на базе многофункцио-
нальных центров предоставления государственных и муниципальных услуг Астраханской области
(далее - рекомендуемый перечень муниципальных услуг").

Информация об изменениях:

 Пункт 3 изменен с 28 июля 2022 г. - Постановление Правительства Астраханской области от 
25 июля 2022 г. N 332-П
 См. предыдущую редакцию

3. Исполнительным органам Астраханской области заключить соглашения о взаимодействии

30.05.2023 Система ГАРАНТ 1/11

https://internet.garant.ru/document/redirect/9264174/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/405066045/11
https://internet.garant.ru/document/redirect/9296407/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/9152285/12
https://internet.garant.ru/document/redirect/55172242/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12177515/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9262741/11
https://internet.garant.ru/document/redirect/405299711/21
https://internet.garant.ru/document/redirect/9296407/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9152285/11
https://internet.garant.ru/document/redirect/9135673/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9135673/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9135673/0


Постановление Правительства Астраханской области от 15 декабря 2011 г. N 565-П "О предоставлении…

с  многофункциональными  центрами  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг
Астраханской области, в которых будут предоставляться государственные услуги.

4.  Рекомендовать  территориальным  государственным  внебюджетным  фондам  по  Астра-
ханской  области  заключить  соглашения  о  взаимодействии  с  многофункциональными  центрами
предоставления государственных и муниципальных услуг Астраханской области, в которых будут
предоставляться государственные услуги.

5.  Определить  автономное  учреждение  Астраханской  области  "Многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг" уполномоченным на заключение
соглашений о взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнитель-
ной власти.

6.  Рекомендовать  органам местного  самоуправления  муниципальных  образований  Астра-
ханской области:

6.1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных
центрах  предоставления  государственных и  муниципальных услуг  Астраханской области,  руко-
водствуясь рекомендуемым перечнем муниципальных услуг, утвержденным настоящим постановле-
нием.

6.2.  Заключить  соглашения  о  взаимодействии  с  уполномоченным многофункциональным
центром.

6.3. Принять меры по обеспечению организации предоставления муниципальных услуг, ука-
занных в рекомендуемом перечне муниципальных услуг, утвержденном настоящим постановлени-
ем,  в  многофункциональных центрах  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг
Астраханской области.

7. Признать утратившими силу постановления Правительства Астраханской области:
- от 01.11.2007 N 473-П "Об утверждении Положения об оказании услуг на базе многофунк-

ционального центра в Астраханской области";
- от 08.02.2008 N 38-П "О внесении изменения в постановление Правительства Астраханской

области от 01.11.2007 N 473-П".
8. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубли-

ковать настоящее постановление в средствах массовой информации.
9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области А.А. Жилкин

Информация об изменениях:

 Перечень изменен с 1 марта 2023 г. - Постановление Правительства Астраханской области 
от 22 февраля 2023 г. N 62-П
 См. предыдущую редакцию

Перечень
государственных услуг (услуг), предоставляемых в многофункциональных центрах предо-

ставления государственных и муниципальных услуг Астраханской области
(утв. постановлением Правительства Астраханской области от 15 декабря 2011 г. N 565-П)

С изменениями и дополнениями от:

 10 августа, 21 ноября 2012 г., 10 апреля, 18 июля, 3 октября, 22 ноября, 25 декабря 2013 г., 14 ноября 2014 г., 2
июля 2015 г., 11 августа 2016 г., 3 июля 2017 г., 4 февраля, 26 июля 2019 г., 16 апреля 2020 г., 24 февраля 2021 г.,
21 марта, 13 сентября 2022 г., 22 февраля 2023 г.

N
п/п

Наименование государственной услуги (услу-
ги)

Наименование исполнительного органа
Астраханской области, ответственного за

заключение соглашений о взаимодей-

30.05.2023 Система ГАРАНТ 2/11

https://internet.garant.ru/document/redirect/9164856/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/406458787/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/9235673/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9235673/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9235673/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9122006/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9121167/0


Постановление Правительства Астраханской области от 15 декабря 2011 г. N 565-П "О предоставлении…

ствии с многофункциональными центра-
ми предоставления государственных и

муниципальных услуг
1. Постановка на учет и направление детей в об-

разовательные  учреждения,  реализующие  об-
разовательные  программы  дошкольного  об-
разования

Министерство образования и науки
Астраханской области

2. Выдача разрешения (переоформление разреше-
ния, выдача дубликата разрешения) на осуще-
ствление деятельности по перевозке  пассажи-
ров  и  багажа  легковым  такси  на  территории
Астраханской области

Министерство транспорта и дорожной ин-
фраструктуры Астраханской области

3. Оформление и выдача удостоверений, справок
и их дубликатов гражданам, подвергшимся воз-
действию радиации вследствие аварии в 1957
году на производственном объединении "Маяк"
и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча

Министерство социального развития и
труда Астраханской области

4. Предоставление субсидий на оплату жилых по-
мещений и коммунальных услуг

5. Предоставление инвалидам (детям-инвалидам)
путевок  в  государственное  автономное  учре-
ждение  Астраханской  области  "Астраханский
областной социально-реабилитационный центр
"Русь"

6. Предоставление расчета среднедушевого дохо-
да семьи и дохода одиноко проживающего гра-
жданина

7. Организация обеспечения инвалидов техниче-
скими средствами реабилитации

8. Назначение ежемесячного дополнительного со-
циального  пособия  членам  семей  погибших
(умерших)  участников  боевых  действий,  ве-
теранов  боевых  действий,  лиц,  погибших
(умерших) при исполнении обязанностей воен-
ной службы (служебных обязанностей)

9. Предоставление  отдельных  мер  социальной
поддержки многодетным семьям Астраханской
области

10. Предоставление  регионального  семейного
капитала

11. Назначение  и  выплата  компенсации  расходов
по  оплате  жилого  помещения,  в  том  числе
оплате взноса на капитальный ремонт общего
имущества  в  многоквартирном  доме,  комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан

12. Предоставление  единовременной  материаль-
ной помощи семьям, нуждающимся в поддерж-
ке,  при рождении одновременно трех и более
детей

30.05.2023 Система ГАРАНТ 3/11



Постановление Правительства Астраханской области от 15 декабря 2011 г. N 565-П "О предоставлении…

13. Предоставление  ежемесячного  пособия  на
оплату  проезда  и  компенсаций  расходов  на
проезд отдельным категориям граждан

14. Назначение ежемесячного пособия на абонент-
скую плату за пользование телефоном

15. Назначение пособия на ребенка
16. Назначение единовременной материальной по-

мощи отдельным категориям граждан
17. Оказание  (предоставление)  государственной

социальной  помощи  отдельным  категориям
граждан  на  территории  субъекта  Российской
Федерации в соответствии с законодательством
субъекта Российской Федерации

18. Назначение  ежемесячного  пособия  на  оплату
жилого  помещения  и  (или)  коммунальных
услуг

19. Назначение денежной выплаты в связи с лече-
нием ребенка-инвалида в организации,  оказы-
вающей  специализированную  медицинскую
помощь и имеющей лицензию на медицинскую
деятельность, полученную в порядке, установ-
ленном законодательством Российской Федера-
ции,  за  пределами  Астраханской  области  или
на расходы, связанные с приобретением гастро-
стомической  трубки,  назогастрального  пита-
тельного зонда или лекарственных средств, не
входящих в перечень жизненно необходимых и
важнейших лекарственных препаратов для ме-
дицинского применения, определенный законо-
дательством Российской Федерации

20. Предоставление  ежемесячной  денежной
выплаты отдельным категориям семей в случае
рождения (усыновления) третьего ребенка или
последующих  детей  до  достижения  ребенком
возраста 3 лет

21. Предоставление  социальных  выплат  детям  из
многодетных  семей,  обучающимся  в  общеоб-
разовательных организациях,  для обеспечения
школьной  формой  либо  замещающим  ее
комплектом  детской  одежды  для  посещения
школьных занятий и спортивной формой

22. Установление статуса многодетной семьи (вы-
дача, продление действия и замена удостовере-
ния многодетной семьи в случаях, предусмот-
ренных  нормативными  правовыми  актами
субъекта Российской Федерации)

23. Оказание единовременной материальной помо-
щи отдельным категориям граждан на газифи-
кацию домовладений

30.05.2023 Система ГАРАНТ 4/11



Постановление Правительства Астраханской области от 15 декабря 2011 г. N 565-П "О предоставлении…

24. Предоставление  информации о  перечне  соци-
альных услуг и порядке их предоставления по-
ставщиками социальных услуг в Астраханской
области

25. Назначение ежемесячного пособия на проезд в
расположенную  на  территории  Астраханской
области медицинскую организацию для полу-
чения в рамках первичной медико-санитарной
помощи  медицинской  помощи  методом  заме-
стительной почечной терапии и обратно

26. Присвоение звания "Ветеран труда"
27. Предоставление ежегодной денежной выплаты

гражданам,  награжденным  знаком  "Почетный
донор России" или "Почетный донор СССР"

28. Назначение выплаты единовременной матери-
альной  помощи  гражданам,  пострадавшим  в
результате чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера

29. Назначение  выплаты  гражданам  финансовой
помощи в связи с утратой ими имущества пер-
вой необходимости в результате чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера

30. Назначение выплаты единовременного пособия
гражданам,  получившим в  результате  чрезвы-
чайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера вред здоровью

31. Назначение выплаты единовременного пособия
членам семей граждан, погибших (умерших) в
результате чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера

32. Назначение и осуществление ежемесячной де-
нежной выплаты на ребенка в возрасте от трех
до семи лет включительно

33. Государственная  аккредитация  региональных
общественных  организаций  или  структурных
подразделений  (региональных  отделений)  об-
щероссийской спортивной федерации для наде-
ления  их  статусом  региональных  спортивных
федераций

Министерство физической культуры и
спорта Астраханской области

34. Присвоение спортивных разрядов
35. Присвоение  квалификационных  категорий

спортивных судей
36. Предоставление  сведений  из  реестра  рознич-

ных рынков на территории Астраханской обла-
сти

Министерство промышленности, торгов-
ли и энергетики Астраханской области

37. Лицензирование розничной продажи алкоголь-
ной продукции

38. Присвоение инвестиционному проекту статуса
"особо важный инвестиционный проект"

Министерство экономического развития
Астраханской области

30.05.2023 Система ГАРАНТ 5/11



Постановление Правительства Астраханской области от 15 декабря 2011 г. N 565-П "О предоставлении…

39. Признание  инвестиционного  проекта  значи-
мым инвестиционным проектом

40. Предоставление государственного имущества в
безвозмездное пользование без проведения тор-
гов

Министерство имущественных и градо-
строительных отношений Астраханской

области
41. Предоставление государственного имущества в

аренду без проведения торгов
42. Предоставление  в  собственность,  аренду,  по-

стоянное  (бессрочное)  пользование,  безвоз-
мездное пользование земельного участка, нахо-
дящегося в собственности Астраханской обла-
сти, без проведения торгов

43. Предоставление информации об объектах уче-
та, содержащихся в Реестре имущества Астра-
ханской области

44. Выдача копий архивных документов, подтвер-
ждающих право на владение землей

45. Предварительное согласование предоставления
земельного участка, находящегося в собствен-
ности Астраханской области

46. Утверждение границ охранных зон газораспре-
делительных  сетей  и  наложение  ограничений
(обременений)  на  входящие  в  них  земельные
участки, а также согласование местоположения
границ таких зон в случаях, установленных за-
конодательством Российской Федерации

47. Предоставление копий технических паспортов,
оценочной и иной хранившейся по состоянию
на 1 января 2013 года в органах и организациях
по  государственному  техническому  учету  и
(или) технической инвентаризации учетно-тех-
нической  документации  об  объектах  государ-
ственного  технического  учета  и  технической
инвентаризации  (регистрационных  книг,
реестров, правоустанавливающих документов и
тому подобного) и содержащихся в них сведе-
ний

48. Выдача согласия на приватизацию жилищного
фонда Астраханской области

49. Рассмотрение  декларации  о  характеристиках
объекта  недвижимости,  замечаний  к  проекту
отчета, обращений о предоставлении разъясне-
ний,  связанных  с  определением  кадастровой
стоимости,  и  заявлений об исправлении оши-
бок,  допущенных  при  определении  кадастро-
вой стоимости

50. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуа-
тацию  на  территориях  двух  и  более  муници-
пальных  образований  (муниципальных  райо-

30.05.2023 Система ГАРАНТ 6/11



Постановление Правительства Астраханской области от 15 декабря 2011 г. N 565-П "О предоставлении…

нов, городских округов) Астраханской области
51. Подготовка  и  утверждение  документации  по

планировке территории
52. Выдача разрешения на  строительство объекта

капитального строительства (в том числе вне-
сение  изменений  в  разрешение  на  строитель-
ство  объекта  капитального  строительства  и
внесение  изменений  в  разрешение  на  строи-
тельство объекта капитального строительства в
связи с продлением срока действия такого раз-
решения) на территориях двух и более муници-
пальных  образований  (муниципальных  райо-
нов, городских округов) Астраханской области

53. Рассмотрение заявлений об установлении када-
стровой  стоимости  объекта  недвижимости  в
размере  его  рыночной  стоимости  и  принятие
решений по ним

54. Регистрация специалистов в области ветерина-
рии, занимающихся предпринимательской дея-
тельностью в области ветеринарии на террито-
рии Астраханской области

Служба ветеринарии Астраханской обла-
сти

55. Государственная регистрация заключения бра-
ка (в части приема заявления о предоставлении
государственной услуги)

Служба записи актов гражданского состо-
яния Астраханской области

56. Государственная регистрация расторжения бра-
ка по взаимному согласию супругов, не имею-
щих общих несовершеннолетних детей (в  ча-
сти приема заявления о предоставлении госу-
дарственной услуги)

57. Прием заявления  о  выдаче повторного свиде-
тельства  о  государственной  регистрации  акта
гражданского состояния или иного документа,
подтверждающего  наличие  либо  отсутствие
факта  государственной  регистрации  акта  гра-
жданского состояния, и их выдача

58. Выдача  и  аннулирование  охотничьих  билетов
единого федерального образца

Служба природопользования и охраны
окружающей среды Астраханской области

59. Выдача бланков разрешений на добычу охотни-
чьих ресурсов, за исключением охотничьих ре-
сурсов, находящихся на особо охраняемых при-
родных территориях федерального значения, а
также  млекопитающих  и  птиц,  занесенных  в
Красную книгу Российской Федерации

60. Предоставление  водных  объектов  или  их  ча-
стей, находящихся в федеральной собственно-
сти  и  расположенных  на  территории  Астра-
ханской области,  в  пользование на  основании
решений о предоставлении водных объектов в
пользование

30.05.2023 Система ГАРАНТ 7/11



Постановление Правительства Астраханской области от 15 декабря 2011 г. N 565-П "О предоставлении…

61. Предоставление  водных  объектов  или  их  ча-
стей, находящихся в федеральной собственно-
сти  и  расположенных  на  территории  Астра-
ханской области,  в  пользование на  основании
договоров водопользования

62. Выдача  разрешения  на  строительство,  ре-
конструкцию  объектов  капитального  строи-
тельства,  строительство,  реконструкцию кото-
рых планируется осуществлять в границах осо-
бо охраняемых природных территорий Астра-
ханской области (за исключением населенных
пунктов, указанных в  статье 3.1 Федерального
закона от 14.03.95 N 33-ФЗ "Об особо охраняе-
мых природных территориях")

63. Выдача  разрешения  на  ввод  в  эксплуатацию
объекта капитального строительства,  располо-
женного в границах особо охраняемых природ-
ных территорий Астраханской области (за ис-
ключением населенных пунктов,  указанных в
статье  3.1 Федерального  закона  от  14.03.95
N 33-ФЗ  "Об  особо  охраняемых  природных
территориях")

64. Предоставление лесных участков, расположен-
ных в границах земель лесного фонда, в посто-
янное (бессрочное) пользование, безвозмездное
пользование, а также предоставление юридиче-
ским и физическим лицам лесных участков, на-
ходящихся в государственной собственности, в
аренду,  заключение  договоров  купли-продажи
лесных насаждений

65. Прием  лесных  деклараций  и  отчетов  об  ис-
пользовании лесов

66. Выдача задания на проведение работ по сохра-
нению  объекта  культурного  наследия  регио-
нального  значения  или  выявленного  объекта
культурного наследия, расположенного на тер-
ритории Астраханской области, в том числе во
внутренних морских водах Российской Федера-
ции и территориальном море Российской Феде-
рации

Служба государственной охраны объектов
культурного наследия Астраханской обла-

сти

67. Выдача  разрешения  на  проведение  работ  по
сохранению  объекта  культурного  наследия,
включенного в единый государственный реестр
объектов  культурного  наследия  (памятников
истории и культуры) народов Российской Феде-
рации,  или  выявленного  объекта  культурного
наследия, в том числе во внутренних морских
водах Российской Федерации и территориаль-
ном море Российской Федерации

68. Выдача разрешения на ввод объекта культурно-

30.05.2023 Система ГАРАНТ 8/11

https://internet.garant.ru/document/redirect/10107990/310
https://internet.garant.ru/document/redirect/10107990/310


Постановление Правительства Астраханской области от 15 декабря 2011 г. N 565-П "О предоставлении…

го наследия в эксплуатацию после проведения
работ по сохранению объекта культурного на-
следия

69. Предоставление  информации  об  объектах
культурного  наследия  федерального,  регио-
нального  значения  и  выявленных  объектах,
представляющих  собой  историко-культурную
ценность,  расположенных  на  территории
Астраханской области, в том числе во внутрен-
них  морских  водах  Российской  Федерации  и
территориальном море Российской Федерации

70. Выдача разрешения на строительство при про-
ведении работ по сохранению объекта культур-
ного  наследия  в  случае,  если  затрагиваются
конструктивные  и  другие  характеристики  на-
дежности и безопасности такого объекта

71. Согласование проектной документации на про-
ведение работ по сохранению объекта культур-
ного наследия регионального значения или вы-
явленного объекта  культурного наследия,  рас-
положенного на территории Астраханской об-
ласти, в том числе во внутренних морских во-
дах Российской Федерации и территориальном
море Российской Федерации

72. Предоставление сведений о наличии или отсут-
ствии  объектов  культурного  наследия,  вклю-
ченных  в  единый  государственный  реестр
объектов  культурного  наследия  (памятников
истории и культуры) народов Российской Феде-
рации, и выявленных объектах культурного на-
следия  на  землях,  подлежащих  воздействию
земляных,  строительных,  мелиоративных,  хо-
зяйственных  работ,  предусмотренных  статьей
25 Лесного кодекса Российской Федерации, ра-
бот по использованию лесов (за исключением
работ, указанных в пунктах 3, 4 и 7 части 1 ста-
тьи 25 Лесного кодекса Российской Федерации)
и иных работ

73. Выдача заключения на акт государственной ис-
торико-культурной  экспертизы  земельного
участка,  подлежащего  хозяйственному  освое-
нию

74. Выдача выписки из единого государственного
реестра объектов культурного наследия (памят-
ников истории и культуры) народов Российской
Федерации

Информация об изменениях:

 Постановлением Правительства Астраханской области от 11 августа 2016 г. N 269-П насто-

30.05.2023 Система ГАРАНТ 9/11

https://internet.garant.ru/document/redirect/46451412/12
https://internet.garant.ru/document/redirect/12150845/2517
https://internet.garant.ru/document/redirect/12150845/2517
https://internet.garant.ru/document/redirect/12150845/2514
https://internet.garant.ru/document/redirect/12150845/2513
https://internet.garant.ru/document/redirect/12150845/25
https://internet.garant.ru/document/redirect/12150845/25


Постановление Правительства Астраханской области от 15 декабря 2011 г. N 565-П "О предоставлении…

ящий Рекомендуемый перечень изложен в новой редакции
 См. текст Рекомендуемого перечня в предыдущей редакции

Рекомендуемый перечень
муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу "од-

ного окна", в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг Астраханской области*

С изменениями и дополнениями от:

 14 ноября 2014 г., 11 августа 2016 г., 3 июля 2017 г., 26 июля 2019 г.

1. Предоставление информации о недвижимом и движимом имуществе, находящемся в соб-
ственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недви-
жимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в
аренду.

2. Предварительное согласование предоставления земельного участка.
3. Предоставление в аренду или собственность земельных участков, находящихся в муници-

пальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не раз-
граничена, без проведения торгов.

4. Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муни-
ципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена.

5. Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящих-
ся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на ко-
торые не разграничена.

6. Утратил силу с 1 августа 2019 г. - Постановление Правительства Астраханской области от
26 июля 2019 г. N 273-П

Информация об изменениях:

 См. предыдущую редакцию
7.  Утратил силу  с  6  июля  2017 г.  -  Постановление Правительства  Астраханской области

от 3 июля 2017 г. N 222-П.
Информация об изменениях:

 См. текст пункта в предыдущей редакции
8. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.
9. Выдача градостроительных планов земельных участков.
10. Выдача разрешения на строительство.
11. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
12.  Предоставление  разрешения  на  условно  разрешенный вид  использования  земельного

участка или объекта капитального строительства.
13.  Выдача  акта  освидетельствования  проведения  основных  работ  по  строительству  (ре-

конструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлече-
нием средств материнского (семейного) капитала.

14. Присвоение объекту адресации адреса или аннулирование его адреса.
15. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории

муниципального образования.
16. Предоставление выписки из реестра муниципального имущества  муниципального об-

разования.
Информация об изменениях:

 Пункт 17 изменен с 1 августа 2019 г. - Постановление Правительства Астраханской области 
от 26 июля 2019 г. N 273-П

30.05.2023 Система ГАРАНТ 10/11

https://internet.garant.ru/document/redirect/72336214/222
https://internet.garant.ru/document/redirect/9100715/107
https://internet.garant.ru/document/redirect/46461230/121
https://internet.garant.ru/document/redirect/9158615/106
https://internet.garant.ru/document/redirect/72336214/221
https://internet.garant.ru/document/redirect/9298520/100


Постановление Правительства Астраханской области от 15 декабря 2011 г. N 565-П "О предоставлении…

 См. предыдущую редакцию
17. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепла-

нировки помещений в многоквартирном доме.
Информация об изменениях:

 Постановлением Правительства Астраханской области от 3 июля 2017 г. N 222-П пункт 18 
настоящего Перечня изложен в новой редакции
 См. текст пункта в предыдущей редакции

18. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое по-
мещение.

Информация об изменениях:

 Постановлением Правительства Астраханской области от 3 июля 2017 г. N 222-П пункт 19 
настоящего Перечня изложен в новой редакции
 См. текст пункта в предыдущей редакции

19. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
20. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольно-

го, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразо-
вательным программам, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных
организациях.

21. Утратил силу с 6 июля 2017 г.  -  Постановление Правительства Астраханской области
от 3 июля 2017 г. N 222-П.

Информация об изменениях:

 См. текст пункта в предыдущей редакции
 Постановлением Правительства Астраханской области от 3 июля 2017 г. N 222-П настоящий 
Перечень дополнен пунктом 22

22. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или
земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, гражданину или
юридическому лицу в собственность бесплатно.

* - Рекомендуемый перечень не является исчерпывающим.

30.05.2023 Система ГАРАНТ 11/11

https://internet.garant.ru/document/redirect/46461230/124
https://internet.garant.ru/document/redirect/9100715/121
https://internet.garant.ru/document/redirect/46461230/123
https://internet.garant.ru/document/redirect/9100715/119
https://internet.garant.ru/document/redirect/46461230/122
https://internet.garant.ru/document/redirect/9100715/118
https://internet.garant.ru/document/redirect/46461230/122
https://internet.garant.ru/document/redirect/9158615/117

